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…a praca była tytanicznaW pracę zaangażowany był ciężki sprzęt …

Boża Wola

Minister Obrony Narodowej Bogdan Klich na miejscu akcji

…i ludzkie ręce, … Układanie worków w rejonie Nadzorcówki (Rajszew) Akcja trwała całą dobę

Powiat uratowany
Stan wody z godz. 8.00 na Wiśle

w Warszawie wynosił 736 cm,
w Modlinie 779 cm.

Piątek, 21 maja. Od wczesnych
godzin porannych trwały prace
przy umacnianiu wałów przeciw-
powodziowych w rejonie miejsco-
wości Rajszew (gmina Jabłonna),
prowadzenie całodobowych patro-
li wału wzdłuż Wisły. Użyczone zo-
stały przez SMLW 2 traktorki
z przyczepami do przewożenia
piachu. Określono stan zaopatrze-
nia w gminie Wieliszew w niezbęd-
ny sprzęt na wypadek ewakuacji
ludności z zalanych terenów. Włą-
czenie do akcji w Jabłonnie i Wie-
liszewie legionowskiego WOPR.

Stan wody z godz. 14.00 na Wiśle
w Warszawie wynosił 758 cm,
w Modlinie 827 cm.

Sobota, 22 maja. Stan wody
z godz. 05.00 na Wiśle w Warsza-
wie wynosił 779 cm, w Modli-
nie 881 cm. Kontynuowane były
prace nad wzmocnieniem i patro-
lowaniem wałów w rejonie miej-
scowości Rajszew i Skierdy oraz na
wale wzdłuż Wisły w gminie Ja-
błonna. W miejscowości Boża Wo-
la (gm. Jabłonna) doszło do pod-
topienia dwóch gospodarstw.
Uszczelnione zostały przesiąki wa-
łu na pograniczu Skierd i Suchoci-
na oraz na wysokości Pałacu Jabło-
nowskiego (gm. Jabłonna). Od
późnych godzin nocnych poprzed-
niego dnia trwało umacnianie wa-
łu w miejscowości Góra na rzece
Narew. Patrolowanie przez ok. 30
strażaków OSP wału wzdłuż rzeki
Narew od zapory Dębe w dół.
Liczny był udział mieszkańców

miejscowości Góra i Janówek
w umacnianiu wałów. Zabezpie-
czono miejsca podsiąkania wału
na dł. 500 m w miejscowości Góra.

Stan wody z godz. 20.00 na Wiśle
w Warszawie wynosił 771 cm,
w Modlinie 886 cm.

Niedziela, 23 maja.
Stan wody z godz. 8.00 na Wiśle

w Warszawie wynosił 755 cm,
w Modlinie 876 cm.

Kontynuowanie prac umacnia-
nia wału w miejscowości Góra i Ja-
błonna. Starosta upoważnił pełno-
mocnika ds. łowiectwa w Staro-
stwie do odłowu bądź odstrzału
bobrów na wałach przeciwpowo-
dziowych w trakcie trwania alarmu
przeciwpowodziowego w gminie
Jabłonna i gminie Wieliszew.
W późnych godzinach nocnych
uszczelnienie podstawy wału w re-
jonie miejscowości Rajszew i prze-
siąków wału na wysokości Pałacu
Jabłonkowskiego.

Stan wody z godz. 23.00 na Wiśle
w Warszawie wynosił 749 cm,
w Modlinie 857 cm.

Poniedziałek, 24 maja.
Stan wody z godz. 5.00 na Wiśle

w Warszawie wynosił 746 cm,
w Modlinie 853 cm.

Uszczelnianie przesiąków wału
w Rajszewie, Skierdach, Suchoci-
nie i Bożej Woli. Prace naprawcze
na wałach od Rajszewa do granic
Nowego Dworu Mazowieckiego.
Umacnianie wałów w miejscowo-
ści Góra.

Decyzją RZGW rozpoczęto
spuszczanie wody na zaporze
w Dębe ze względu na pełny zbior-
nik wód Zalewu Zegrzyńskiego.
Powiadomienie sołtysów miejsco-
wości zagrożonych ewakuacją

w gminie Wieliszew o procedurze
ewentualnej ewakuacji.

Wtorek, 25 maja. Kontynuacja
wzmacniania przesiąkniętych wa-
łów w gm. Jabłonna i w miejscowo-
ści Góra.

Stan wody z godz. 5.00 na Wiśle
w Warszawie wynosił 722 cm,
w Modlinie 839 cm.

Starosta Legionowski wystapił
z wnioskiem o odwołanie alarmu
przeciwpowodziowego.

W dniach 20–25 maja br., w akcji
przeciwpowodziowej w gminie Ja-
błonna i gminie Wieliszew, uczest-
niczyły: jednostki Państwowej Po-
wiatowej Straży Pożarnej w Legio-
nowie, jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej z terenu powiatu le-
gionowskiego, żołnierze z 1. War-
szawskiej Dywizji Zmechanizowa-
nej: z JW 3350 z Legionowa – 20
żołnierzy, z JW 1237 z Legionowa
– 20 żołnierzy, z JW 3791 z Ciecha-
nowa – 20 żołnierzy, z JW CSŁiI
Zegrze – 12 żołnierzy (Centrum
Szkolenia Łączności i Informaty-
ki), funkcjonariusze z: Komendy
Powiatowej Policji w Legionowie,
słuchacze Centrum Szkolenia Poli-
cji w Legionowie, którzy patrolo-
wali wały i zamykali zagrożony po-
wodzią rejon, Komisariatu Policji
w Jabłonnie, Komisariat Policji
w Wieliszewie, – Legionowskie
WOPR, harcerze z terenu powia-
tu, – mieszkańcy – około 80 osób
z Jabłonny, około 40 osób z Wieli-
szewa – głównie pomagali przy na-
pełnianiu worków i monitorowa-
niu wałów.

W akcji przeciwpowodziowej, od
początku jej trwania, udział wzięło
łącznie ponad 2300 osób. Wszyst-
kim im serdecznie dziękujemy. n

dokończenie ze str. 1


